


    
        
            
                [image: ]
            
            
                
                    [image: ]
                

                
                    	Įvykiai
	Publikacijos
	Tyrimų programos
	Apie
	Komanda

                

                                    
                        Stažuotės
                    

                                
                    

		
			
                LT

				
						
                            EN
					



		




                

            

        

    



    
        
            Analizuojame tarptautinius procesus ir Lietuvos vaidmenį juose
        

    





    
        
            	Įvykiai
	Publikacijos
	Tyrimų programos
	Apie
	Komanda

        

                    
                Stažuotės
            

                
            

		
			
                LT

				
						
                            EN
					



		




        

    



    
        
            
                                    Publikacijos

                                                    
                        Rytų Europos studijų centro (RESC) politikos apžvalgininkai ir tyrėjai nuolatos publikuoja tarptautinės politikos, saugumo, geopolitikos procesus ir Lietuvos vaidmenį juose apžvelgiančius leidinius.

                    

                                
                    Rūšiuoti pagal:
                                            			
				   		Tema
Armėnija
Balkanai
Baltarusija
Europos Sąjunga
Italija
JAV
Jungtinė Karalyste
Kinija
Lenkija
Lietuva
Moldova
NATO
Prancūzija
Ramiojo vandenyno regionas
Rusija
Sakartvelas
Taivanas
Turkija
Ukraina
Vengrija
Vokietija

										
			
				   		Autorius
Adam Roževič
Andrius Prochorenko
Anton Achremov
Daniel P. Fata
Denis Cenusa
Donata Ketlerytė
Donatas Puslys
Dorota Sokolovska
Edward Lucas
Egidijus Papečkys
Elžbieta Kriaučiūnaitė
Elzė Pinelytė
Fiodoras Krašeninikovas
Giedrimas Jeglinskas
Gintaras Bagdonas
Gintas Karalius
Gražvydas Jasutis
Greta Krapauskaitė
Henrik Larsen
Jakub Knopp
Joris Van Bladel
Jurgis Vedrickas
Justinas Kulys
Justinas Mickus
Justyna Gotkowska
Jutta Lauf
Konstantin Eggert
Konstantinas Andrijauskas
Laurynas Jonavičius
Lina Strupinskienė
Linas Kojala
Luis Simon
Maksimas Milta
Marc Lanteigne
Margarita Šešelgytė
Marijuš Antonovič
Marshall Reid
Mažvydas Jastramskis
Michael Scrima
Nerijus Maliukevičius
Nicolas Tenzer
Nikolas Gvosdev
Pijus Domantas Petrošius
Rafael José De Espona
Raigirdas Boruta
Renata Skardžiūtė-Kereselidze
Rytų Europos studijų centras
Saulius Rimutis
Simona Budrevičiūtė
Simona Merkinaitė
Stéfanie von Hlatky
Tomas Janeliūnas
Ulrike Franke
Una Bergmane
Vida Mačikėnaitė-Ambutavičienė
Viktor Denisenko
Viktorija Šimanauskienė
Vladimiras Laučius

										
			
				   		Tipas
Apžvalga
Biuletenis
LFPR
Naujienlaiškis
Tyrimas

										
	Išvalyti filtrą


                                    

            

        
        
            
                                    
    

    
        
            
            
                
                    Apžvalga
                    Bal 03, 2024
                

                Baltarusijos Tendencijos 2024-3. Baltarusijos kariuomenės manevrai
                
                    Nuo pirmos kovo mėnesio pusės Baltarusijoje vyksta kariuomenės kovinės parengties patikrinimas. Baltarusijos kariuomenės daliniai patikrinime dalyvauja ir pasienyje su Lietuva – Gožoje, Pariečėje, Ašmenoje, Pastovyje.

                

                                                                    
                                                    Anton Achremov
                                            

                            

        

        
        
            
            
                
                    Tyrimas
                    Kov 07, 2024
                

                Plėtra, reformos ir ekonominis saugumas: siekiant bendro požiūrio į ES ateities darbotvarkes
                
                    Nepriklausomai nuo birželį vyksiančių Europos Parlamento rinkimų baigties, per naująjį 2024–2029 m. politinį ciklą ES turės spręsti nemažai ūmių, bet kartu ir ilgalaikių iššūkių: Rusijos karą prieš Ukrainą ir konfrontaciją su Vakarais, sisteminę konkurenciją tarp Kinijos ir JAV, augančią globalios ekonomikos fragmentaciją, spartėjančią klimato kaitą ir technologinę transformaciją. Tai, kokius sprendimus priims naujoji ES lyderystė, gali nulemti bent jau kitus dešimt ES – ir Lietuvos joje – metų.

                

                                                                    
                                                    Justinas Mickus
                                            

                            

        

        
        
            
            
                
                    Apžvalga
                    Vas 28, 2024
                

                Baltarusijos tendencijos 2024 – 2. Parlamento rinkimai Baltarusijoje
                
                    Sekmadienį, vasario 25 d., Baltarusijoje pasibaigė Atstovų rūmų (žemutinių parlamento rūmų) deputatų ir vietos savivaldos tarybų deputatų rinkimai. Rinkimai vyko mažoritariniu būdu, į 110 vietų Atstovų rūmuose pretendavo 265 kandidatai.

                

                                                                    
                                                    Anton Achremov
                                            

                            

        

        
        
            
            
                
                    Biuletenis
                    Vas 27, 2024
                

                “Du dubenys nuodų” JAV prezidento rinkimuose
                
                    Lapkričio 5 dieną įvyksiantys JAV prezidento rinkimai verčia Kiniją vis akyliau ir neramiau suklusti bei klausti: ar numanomi demokratų ir respublikonų kandidatai – dabartinis prezidentas Joe Bidenas ir buvęs prezidentas Donaldas Trumpas – pakeis užsienio politikos trajektoriją Kinijos atžvilgiu?

                

                                                                    
                                                    Elzė Pinelytė
                                            

                            

        

        
        
            
            
                
                    Tyrimas
                    Vas 21, 2024
                

                Kinijos informacinė įtaka Baltijos šalims: rizika ir stiprybės
                
                    Baltijos šalių gyventojai laiko Kiniją ekonomine supervalstybe, kuri prisideda prie mažų šalių, tokių kaip Baltijos šalys, vystymosi, nepaisant Pekino keliamų iššūkių taisyklėmis grindžiamai tarptautinei tvarkai. 

                

                                                                    
                                                    Simona Merkinaitė
                                                    Konstantinas Andrijauskas
                                                    Una Aleksandra Bērziņa-Čerenkova
                                                    Tomas Jermalavičius
                                                    Dmitri Teperik
                                            

                            

        

        
        
            
            
                
                    Tyrimas
                    Sau 26, 2024
                

                Rusijos įtakos Lietuvai indeksas 2022-2023 m.
                
                    Rusijos įtakos Lietuvai indeksas yra pirmas tokio pobūdžio bandymas kompleksiškai įvertinti Rusijos įtaką Lietuvai ir nustatyti sritis, kuriose Rusijos poveikis vis dar gali kelti riziką ir grėsmę. Periodiškai atliekamas faktų sutikrinimas leistų stebėti, kaip keičiasi faktinė situacija, ir padėtų atkreipti dėmesį į jautriausias sritis.

                

                                                                    
                                                    Tomas Janeliūnas
                                            

                            

        

        
        
            
            
                
                    Apžvalga
                    Sau 03, 2024
                

                Baltarusijos tendencijos 2024 – 1. Baltarusiška „Vagner” versija
                
                    Gruodžio 23 d. Baltarusijoje įsigaliojo Atstovų rūmų diena anksčiau priimtos įstatymo „Dėl Baltarusijos Respublikos prezidento“ pataisos, kuriomis buvo įtvirtinti konstitucijos pakeitimai, priimti 2022 m. vasario 27 d. referendume. Pagrindinė šios įstatymo redakcijos naujovė – taisyklė, jog tas pats asmuo gali eiti Baltarusijos prezidento pareigas ne ilgiau kaip dvi kadencijas.

                

                                                                    
                                                    Anton Achremov
                                            

                            

        

        
        
            
            
                
                    Tyrimas
                    Gru 29, 2023
                

                Kinijos ir Lietuvos santykiai: Atsargus bendradarbiavimas ir jo poveikis Kinijos rizikų mažinimui Europos Sąjungoje
                
                    Praėjo dveji metai nuo Taivaniečių atstovybės Vilniuje atidarymo ir po jo kilusio Kinijos ir Lietuvos konflikto kulminacijos. Gana tvirta Lietuvos pozicija, priešinimasis autoritarinės šalies spaudimui ir kokybiškai naujas ekonominio valstybės valdymo modelis iš pirmo žvilgsnio gali būti laikomi sėkmės istorija, kurioje Lietuva pati beveik nenukentėjo, o kitiems padėjo suprasti, kad Kinija yra pasirengusi panaudoti visas turimas baudžiamąsias priemones.

                

                                                                    
                                                    Raigirdas Boruta
                                                    Elzė Pinelytė
                                            

                            

        

        
        
            
            
                
                    Apžvalga
                    Gru 27, 2023
                

                2024 m. Taivano prezidento rinkimai: Pasirinkimas tarp karo ir taikos?
                
                    2024 m. sausio 13 d. Taivane vyks prezidento ir parlamento rinkimai. Šį kartą politinis spektaklis itin dramatiškas, nes nuomonių apklausos rodo, kad lenktynės bus įtemptos. Kadangi nėra tvirtai pirmaujančio kandidato, pagrindinės politinės partijos laikosi savo ideologijų ir vizijų, siekdamos konsoliduoti pagrindines savo rinkėjų grupes. Prezidento rinkimams skiriamas ypatingas dėmesys, nes prezidentas daro didelę įtaką šalies užsienio politikai ir ypač santykiams tarp Taivano (Kinijos Respublikos - KR) ir Kinijos (Kinijos Liaudies Respublikos -  KLR). 

                

                                                                    
                                                    Raigirdas Boruta
                                            

                            

        

        
        
            
            
                
                    Apžvalga
                    Gru 18, 2023
                

                Kinijos apžvalga 2023-10. Bideno ir Si susitikimas
                
                    San Fransiske vykusio Azijos ir Ramiojo vandenyno šalių ekonominio bendradarbiavimo (APEC) forumo paraštėse su JAV prezidentu Joe Bidenu susitikęs Kinijos lyderis Si Dzinpingas pažymėjo, kad Kinija „neturi plano aplenkti Jungtines Valstijas ar perimti jų pozicijas“ ir kad „Žemės planeta pakankamai didelė ir joje turi pakakti vietos abiem šalims“. Šios Si Dzinpingo žinutės akivaizdžiai prieštarauja jo ankstesniam pareiškimui, esą „Rytai kyla, o Vakarai žlunga“. Tai rodo, kad diplomatijos srityje Pekinas pripažįsta poreikį mažinti įtampą su JAV švelninant poziciją ir demonstruojant mažiau konfrontacinį, pozityvesnį, taikytis linkusį toną. 

                

                                                                    
                                                    Elzė Pinelytė
                                                    Raigirdas Boruta
                                            

                            

        

        
        
            
            
                
                    Naujienlaiškis
                    Gru 15, 2023
                

                Gruodžio 14 d. RESC naujienlaiškis
                
                    Gruodžio 14 d. savaitinis Rytų Europos studijų centro naujienlaiškis, kuriame rasite išsamią informaciją apie politinius įvykius Lietuvoje ir už jos ribų.

                

                                                                    
                                                    Simona Budrevičiūtė
                                            

                            

        

        
        
            
            
                
                    Naujienlaiškis
                    Gru 08, 2023
                

                Gruodžio 8 d. RESC naujienlaiškis
                
                    Gruodžio 8 d. savaitinis Rytų Europos studijų centro naujienlaiškis, kuriame rasite išsamią informaciją apie politinius įvykius Lietuvoje ir už jos ribų.

                

                                                                    
                                                    Donata Ketlerytė
                                            

                            

        

        
    


    
                            

        
        
            
                
    RESC Naujienlaiškis

    Gaukite regiono naujienas ir apžvalgas tiesiai į savo paštą.

    
        
            
                
                    
                        

                        
                            
                                
                                    
                                        
                                    

                                

                            

                            
                                
                                    
                                    
                                                                                    Patvirtinu, kad susipažinau su privatumo politika ir sutinku, kad organizacija apdorotų mano pateiktus duomenis informavimo tikslais.

                                                                            

                                
                            

                            
                            
                                Užsisakyti
                                 
 
                            

                            
                        

                    

                    
                        
                            Registracija sėkminga

                        

                    

                

            

        

        
        [image: .]
        
    


            

        
    



    
        
            
                Kontaktai
                
                    Rytų Europos studijų centras

[email protected]

+370 6 555 6836

D. Poškos g. 59, LT-08114 Vilnius

                

            

            
                
                    Informacija
                    
                        Apie EESC

Komanda

Metinė konferencija

Valdyba ir patarėjų taryba

Ataskaitos ir dokumentai

                    

                

                
                    Veikla
                    
                        Įvykiai

Publikacijos

Tyrimų programos

                    

                

                
                    Sekite mus
                    
                        
                            [image: ]
                        
                        
                            [image: ]
                        
                        
                            [image: ]
                        
                        
                            [image: ]
                        
                    

                

            

        

        
            [image: ]
            
                © Visos teisės saugomos 2022
                
                    WEB sprendimas:
                    
                        
                            
                        
                    
                
            

        

    









